
290
DOM/ES - Edição Nº2.738

segunda-feira, 7 de Abril de 2025

Marilândia

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 003/2025

Procedimento de Dispensa de Licitação Nº 003/2025, 
com fulcro art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/21, para A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA 
PARA O SAAE DE MARILÂNDIA COD. CIDADES: 
2025.046E0100001.09.0003.

CONTRATADA: SAFE BUSINESS LTDA - CNPJ: 
47.665.143/0001-86 no valor total dispensado 
de R$ 1.623,33 (Mil, seiscentos e vinte e três 
reais e trinta e três centavos), para que produza 
seus jurídicos e legais efeitos. Referente aos Itens: 
02/05/08/11/14/15/17. Com exceção do café (item 
09), cujo preço estava acima da média.

Marilândia/ES, 04 de Abril de 2025

Marcos Ramon Vettoraci
Diretor do SAAE

Protocolo 1528417

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 004/2025

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 
SAAE ITARANA/ES, através do setor de compras, 
tornar público o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no Art. 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021, que objetiva a Contratação de empresa 

para os servidores do SAAE - Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Itarana, para o exercício de 2025.
O aviso de dispensa e anexos, estão disponíveis aos 
interessados, na íntegra, através do site https://
www.saaeitarana.com.br/licitacoes. As propostas 
serão recebidas até o dia 13/04/2025 e, poderão 
ser encaminhadas para os seguintes endereços 
eletrônicos: licitacao@saaeitarana.com.br, com 
cópia para compras@saaeitarana.com.br, ou ser 
entregues no SAAE Itarana/ES, localizado na Rua 
Ademar Mirabeau Fonseca, s/nº, 1º andar, Centro, 
Itarana/ES, CEP 29620-000, das 07h às 11h e das 
13h às 16h. Informações (27) 99581-0442.

ID CidadES: 2025.036E0100001.09.0004

Itarana/ES,04 de abril de 2025

Thyago Crispim
Diretor SAAE Itarana
Portaria 010/2025

Protocolo 1527876

Saneamento Ambiental - SANEAR

SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL- SANEAR

PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2025

dadES:2025.019E0100001.02.0012
O SERVIÇO COLATINENSE DE SANEAMENTO 
AMBIENTAL, Autarquia Municipal, sediada na Rua 
Benjamin Costa, nº. 105, Bairro Marista, Colatina-ES, 
torna público que realizará licitação objetivando a 
formalização de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
para FUTURA AQUISIÇÃO DE CIMENTO ESCURO 
TIPO PORTLAND, EM SACO COM 50 KG., na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, de acordo com a Lei 
14.133/2021, do Decreto Municipal nº 28.906/21, 
da Lei Complementar n. 123/2006, e outras normas 
aplicáveis.
Início do recebimento das propostas: 07/04/2025.
Término do recebimento das propostas: 22/04/2025, 
ás 08h59min.
Início da fase de lances: 22/04/2025, ás 09h00min.
Critério de julgamento:  MENOR PREÇO POR LOTE.
O Edital está á disposição nos sites: www.sanear.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

Célia A. de Freitas Giuberti Grassi
Agente de Contratações/Pregoeira

Protocolo 1527878

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS 
- PRORROGAÇÃO

O SANEAR - SERVIÇO COLATINENSE DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL, Autarquia Municipal, 
criada pela Lei Municipal 6.931/2022, portadora 

pesquisa de preços de mercado CONVOCA todos 
os interessados do ramo de atividade para que 
apresentem até o dia 11/04/2025, ORÇAMENTO 
para o objeto abaixo descrito. Caso a quantidade 
pretendida de orçamentos não seja alcançada dentro 
do prazo estipulado, a pesquisa de preços poderá ser 
estendida.

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE 
(PAPEL TOALHA, PAPEL HIGIÊNICO SABONETE 
LÍQUIDO...)

A planilha e demais esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do e-mail setorcompras@sanear.
es.gov.br ou pelo telefone: (27) 2102 4321.

Colatina-ES, 04 de abril de 2025.

Claudia dos Reis Iglesias Dario
Setor Compras Sanear

Protocolo 1528073


